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Poskytovatel podpory: Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1, Česká republika, 
www.praha.eu 
 
Název opatření podpory: Individuální účelové dotace hl. m. Prahy v oblasti kultury  

Doba trvání: 15. 7. 2019 – 31. 12. 2020 

Vnitrostátní právní základ: zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 203/2006 Sb., o některých druzích podpory kultury a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů  
 
dotyčná hospodářská odvětví: Scénická umění, Podpůrné činnosti pro scénická umění, Umělecká 
tvorba, Provozování kulturních zařízení 
 
Kategorie příjemce: všechny podniky 
 
Celková roční částka rozpočtu plánovaného v rámci režimu: CZK 50 (v milionech) 
 
Nástroj podpory (článek 5): Dotace  
 
Podpora kultury a zachování kulturního dědictví (článek 53): 70 % / 80 % / 100 % 
 
Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory:  
 
http://kultura.praha.eu/jnp/cz/aktuality/informace_z_odboru_kultury/informace_z_odboru_kultury-
usnesenim_rady_hmp_schvalene_upravene.html 
 
Individuální účelové dotace v oblasti kultury se poskytují z finančních prostředků příjemci z rozpočtu 
poskytovatele za účelem realizace projektu v oblasti kultury a umění především na akce konané 
v hl. m. Praze a na mezinárodní veletrhy umění v termínu do konce roku 2020.  

V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů poskytnutí dotace do 200.000 Kč včetně schvaluje Rada hlavního města Prahy a dotace nad 
200.000 Kč schvaluje Zastupitelstvo hl. m. Prahy. 

U tohoto opatření je uplatněna bloková výjimka a podpora se poskytuje na kulturní účel dle čl. 53, 

odst. 2, písm. a), c), d), e), f) a odst. 5 písm. a), b) d), e), f) (dle konkrétního případu) Nařízení Komise 

EU č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, ve znění nařízení Komise (EU) 2017/1084 ze dne 14. června 

2017 (dále jen „nařízení“).  

Příjemce dotace se zavazuje předložit poskytovateli do 60/90 kalendářních dnů od realizace akce /31. 
1. následujícího roku (dle konkrétního případu) podrobné vyúčtování dotace formou věcné zprávy 
o užití dotace v souladu s předloženým rozpočtem projektu v žádosti a její vyúčtování na příslušném 

http://www.praha.eu/
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formuláři, soupis a fotokopie účetních dokladů v elektronické podobě (prostřednictvím 
elektronického formuláře, který je ke stažení na adrese:  

http://kultura.praha.eu/jnp/cz/individualni_ucelova_dotace/index.html). Příjemce je povinen 
předložit 1 kus od každého vydaného propagačního materiálu. 

Příjemce se zavazuje vést dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání 
s poskytnutými finančními prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly 
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou 
dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a to vše po dobu 
realizace projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace projektu, po kterou je příjemce 
povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady. 

Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li 
k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 
zakázek. 

Pokud u příjemce v době účinnosti smluvního vztahu dojde k přeměně právní formy nebo zrušení 
s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, oznámí neprodleně, 
nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti ze 
smluvního vztahu přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem 
likvidace. 

Příjemce se zavazuje při realizaci činnosti dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy 
a předpisy hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánů státní správy a samosprávy. 

Příjemce se zavazuje využít dotaci na maximálně 80 % / 70 %1 v případě vydání hudby a literatury 
způsobilých nákladů projektu. Při neoprávněném využití poskytnuté dotace na více než 80 % / 70 %2 
způsobilých nákladů projektu/činnosti, je příjemce dotace povinen vrátit finanční částku, o kterou byl 
limit překročen, poskytovateli nejpozději do 31. 1. roku následujícího po roce, v němž byla dotace 
příjemci udělena. / Výše provozní podpory u projektů v oblasti kultury a umění určených dětem, 
občanům v nepříznivé sociální situaci3 a u projektů bez vstupného, nesmí přesáhnout částku, která je 
nezbytná k pokrytí provozních ztrát a vygenerování přiměřeného zisku za příslušné období. Při 
neoprávněném využití poskytnuté dotace, za které se považuje použití dotace v částce přesahující 
výši nezbytnou k pokrytí provozních ztrát a vygenerování přiměřeného zisku, je příjemce dotace 
povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, poskytovateli na účet uvedený v záhlaví 
smlouvy nejpozději do 31. 1. roku následujícího po roce, v němž byla dotace příjemci udělena. (dle 
konkrétního případu) 

Příjemce garantuje, že podpora jeho projektu z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR (např. MK ČR, 
města, městské části a obce) ve svém souhrnu nepřekročí výši podpory, tj. max. 80 % způsobilých 
nákladů projektu/činnosti a pokryje deficit rozpočtu / tj. částku nezbytnou k pokrytí provozních ztrát 

                                                           
1
 v případě vydání hudby a literatury 

2
 v případě vydání hudby a literatury 

3
 Nepříznivou sociální situací se dle § 3 písm. b) zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, rozumí oslabení nebo ztráta schopnosti z důvodu věku, nepříznivého zdravotního stavu, pro 

krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu se společností, sociálně 

znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou činností jiné fyzické osoby nebo z jiných závažných 

důvodů řešit vzniklou situaci tak, aby toto řešení podporovalo sociální začlenění a ochranu před sociálním 

vyloučením.  

http://kultura.praha.eu/jnp/cz/individualni_ucelova_dotace/index.html


a vygenerování přiměřeného zisku. (dle konkrétního případu) Výjimkou je podpora při vydávání 
hudby a literatury, kdy souhrn výsledných podpor akce z veřejných rozpočtů ČR nesmí přesáhnout 
max. 70 % způsobilých nákladů a podpora audiovizuálních děl, kdy souhrn výsledných podpor akce 
z veřejných rozpočtů ČR nesmí přesáhnout max. 50 % způsobilých nákladů. 

Dotace je poskytována výhradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizací projektů. 
Z dotace není možné hradit pořízení nemovitostí a jejich technické zhodnocení (tzv. stavební 
investice) a jejich odpisy, pořízení a odpisy dlouhodobého majetku (dlouhodobým majetkem se 
rozumí takový majetek, kde doba použitelnosti je delší než jeden rok), pohoštění, občerstvení, dary, 
výdaje spojené s pořízením zvukových a obrazových záznamů produkcí příjemce, realizovaných za 
účelem prodeje, výdaje spojené s působením mimo území hl. m. Prahy (doprava, diety). Výjimku tvoří 
dotace udělené na zahraniční prezentaci poskytovatele, které je příjemce oprávněn užít i na výdaje 
spojené s působením mimo území hl. m. Prahy (doprava, diety). 

V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z dotace. Toto omezení se nevztahuje 
na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží s plněním, které je z hlediska DPH osvobozeným plněním 
nebo není zdanitelným plněním. Plátci DPH předloží spolu s finančním vypořádáním dotace doklad 
o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní, má se za to, že plátcem DPH není. 

Příjemce je povinen bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů oznámit 
poskytovateli písemně na odbor kultury a cestovního ruchu Magistrátu hlavního města Prahy, 
oddělení kultury, jakoukoliv změnu svých údajů uvedených ve smlouvě, projektu nebo veřejném 
rejstříku. 

Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 
přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční prostředky je 
povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do 
rozpočtu hl. m. Prahy dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s jeho 
vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona. Poskytovatel vymezuje 
v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení 
příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto: a) nepředání 
dokumentu  vyúčtování dotace dle Článku III. odst. 3 smlouvy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 
0,01% za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným 
způsobem; b) dokument "věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat 
požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; 
c) za nedodržení povinnosti publicity dle Čl. III odst. 2 Smlouvy odvod ve výši 10 % z celkové výše 
dotace; d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše dotace. 

Individuální účelová dotace nemůže být poskytnuta ve prospěch podniku, vůči němuž byl v 
návaznosti na rozhodnutí Komise, jímž je podpora poskytnutá týmž členským státem prohlášena za 
protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz. 

Individuální účelová dotace nemůže být poskytnuta podnikům v obtížích (definice viz čl. 2 odst. 18 
nařízení). 

Investiční podpora kultury a zachování kulturního dědictví nesmí přesáhnout 150 milionů EUR na 
projekt a provozní podpora kultury a zachování kulturního dědictví 75 milionů EUR na podnik ročně, a 
to včetně všech podpor poskytnutých z veřejných zdrojů na daný projekt/podnik ročně. 

 

 


